
 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723959266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 

Zápis z 12. zasedání zastupitelstva obce Bílé Poličany 

konaného dne 22. listopadu 2023 

Zasedání Zastupitelstva obce Bílé Poličany (dále jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 

starostkou obce Mgr. Terezou Kafkovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) konstatovala, že 

je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), tudíž zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Přítomni: Mgr. Tereza Kafková, Petr Baudyš, Radek Chmelík, Iva Táboříková,  

Bc. Lukáš Kňourek, Jan Kafka 

Omluveni: Jaroslav Stejskal 

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Určení ověřovatelů 

3. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

4.  Návrh rozpočtu obce Bílé Poličany na rok 2024 

5. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2025 - 2026 

6. Příkaz starostky k provedení inventarizace 

7. Žádost Michala Hrnčíře – zpevnění části pozemku p.p.č. 1021 

8. Plná moc na schůzi valné hromady Honebního společenstva 

9. Delegace k jubilujícím občanům 

10. Různé 

11. Došlá pošta 

K bodu 1 – Schválení programu jednání 

Předsedající seznámila s programem 12. zasedání a poté dala o návrhu programu hlasovat. 

Do bodu různé přidala předsedající: Betlém 

Čarodějnice – zákaz skládky 

 Návrh usnesení:                                   

Zastupitelstvo schvaluje program 12. zasedání zastupitelstva obce dne 22. 11. 2023. 

Výsledek hlasování:   (Pro –  6, proti –  0, zdrželi se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 



 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723959266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
 

K bodu 2 – Určení ověřovatelů 

Předsedající navrhla ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva Bc. Lukáše Kňourka a Radka 

Chmelíka. 

Zastupitelé berou na vědomí  ověřovatele zápisu Bc. Lukáše Kňourka a Radka Chmelíka 

 

K bodu 3 – Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

V březnu tohoto roku předsedající podala žádost o dotaci z Královéhradeckého kraje, do které spadá i 

jednotná kanalizace a čistírna odpadních vod pro čp. 61. Naše obec dotaci ve výši 870 000 Kč získala. 

Formálně je ale nutné podepsat smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bílé Poličany schvaluje podepsat smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 870 000 

Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje, Pivovarské námětí 1245, 500 03 Hradec Králové, 

zastoupeným Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem. 

Výsledek hlasování:                   (Pro – 6, Proti – , Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 4 – Návrh rozpočtu obce Bílé Poličany na rok 2024 

Předsedající zahájila diskuzi k návrhu rozpočtu na rok 2024. Účetní obce Hana Baudyšová vysvětlila 

zastupitelům jednotlivé položky rozpočtu. Po delší diskuzi bylo konstatováno, že nelze v jednotlivých 

kapitolách přesně předvídat příjmy a zejména výdaje. K dalším kapitolám nebyly vzneseny zásadní 

připomínky a návrhy. Na účtu ČNB má obec ke dni 3. 11. 2023 - 372 865 Kč, na učtu České spořitelny 

ke dni 22. 11. 2023 na běžném účtu - 1 592 402,35 Kč a na vkladovém účtu - 2 000  000 Kč. 

Předsedající dala o návrhu rozpočtu na rok 2024, ve znění zveřejněného návrhu hlasovat. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo schvaluje rozpočet obce pro rok 2024, jako schodkový s celkovými příjmy: 5 358 350 

Kč a výdaji: 8 358 350 Kč. Z přebytku na účtu obce ke dni 22. 11. 2023 3 592 402,35 Kč ( v rozpočtu 

obce na rok 2024 uvedeno 3 000 000 Kč) budou hrazeny běžné opravy, údržba obce a ostatní 

investice. 

Výsledek hlasování:                  (Pro –  6, Proti  – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

 

 



 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723959266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
K bodu 5 – Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2025 – 2026 

Předsedající předložila zastupitelům Střednědobý výhled rozpočtu obce Bílé Poličany na období 2025- 

2026. Stále ještě není jasné zda a kdy bude schválená výstavba chodníku a výše dotace, proto je 

střednědobý výhled orientační. Po diskuzi nad položkami Střednědobého výhledu rozpočtu obce Bílé 

Poličany pro roky 2025 - 2026 dala předsedající o návrhu hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Bílé Poličany na období 2025 – 2026. 

Výsledek hlasování:                  (Pro –  6, Proti –  0, Zdržel se –  0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

K bodu 6 – Příkaz starostky k provedení inventarizace  

Starostka obce Mgr. Tereza Kafková a účetní obce Hana Baudyšová proškolí na dalším zasedání 

zastupitelstva obce, inventarizační komisi k provedení inventarizace za rok 2023. Inventarizační 

komise se bude řídit schváleným plánem inventarizace, která bude zhotovena nejpozději k 26. 1. 

2024.  

Zastupitelé berou na vědomí příkaz starostky k provedení inventarizace 

 

K bodu 7 – Žádost Michala Hrnčíře – zpevnění části pozemku p.p.č. 1021 v k.ú. Bílé Poličany 

Michal Hrnčíř podal žádost o zpevnění části pozemku p.p.č. 1021 (viz příloha č. 2) v k.ú. Bílé 

Poličany na své úhrady. P.p.č. 1021 sousedí s p.p.č. 866 sloužící jako příjezdová cesta k jeho domu. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje Michalu Hrnčířovi žádost o zpevnění části pozemku p.p.č. 1021 v k.ú. 

Bílé Poličany. 

Výsledek hlasování:                  (Pro - 6, Proti – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

K bodu 8 – Plná moc na schůzi valné hromady Honebního společenstva 

Obec Bílé Poličany se bude účastnit  schůzí a valných hromad honebního společenstva Trotina. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce pověřuje zastupováním zájmů obce na valných hromadách honebního 

společenstva Trotina Jana Kafku. 



 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723959266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
Výsledek hlasování:                  (Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 9 – Delegace k jubilujícím občanům 

18. 1. – Petr Baudyš, Jan Kafka 

23. 1. – Petr Baudyš, Lukáš Kňourek 

Zastupitelé berou na vědomí delegaci k jubilujícím občanům 

 

K bodu 10 – Různé 

Betlém, vánoční dílničky 3. 12. 2023 

Plakáty – Petr Baudyš 

Svařené víno – Kafkovi 

Obsluha stánku – L. Kňourek, R. Chmelík 

Čarodějnice – cedule zákaz skládky. Na místě se stále místo klestí vozí pneumatiky, skříně a odpad. 

 

K bodu 11 - Došlá pošta 

Předsedající seznámila zastupitelstvo s došlou poštou. 

Zastupitelstvo bere na vědomí došlou poštu 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 19:43 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Žádost o povolení zpevnění pozemku p.p.č 1021 

Zápis byl vyhotoven dne:  22. 11. 2023 

Zapisovatelka:  Mgr. Tereza Kafková 

 

Starostka obce         Mgr. Tereza Kafková _____________________________ 

Místostarosta obce    Petr Baudyš                        _____________________________ 

Ověřovatelé:         Bc. Lukáš Kňourek             _____________________________ 

                                  Radek Chmelík                    _____________________________ 



 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723959266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
 

 

 


